
Pracovní skupina NS MAS 
Chytrý venkov a její činnost …

SMART MOŽNOSTI PODPOR PRO ORGANIZACE PŮSOBÍCÍ  
VE VENKOVSKÉM PROSTORU

KŘINEC - 12.4.  – 13.4.  2023



(149) Smart Villages: Oživení služeb na venkově - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=EAv1zBu1zmM#action=share


2018: Vznik PS NS MAS Chytrý venkov 





VENKOV 
3.0
P E F  Č Z U  P R A H A ,  UJ E P  Ú S T Í  N .  L . ,  
N S  M A S  Č R ,   M A S  Č E S K Ý  S E V E R ,  

M A S  M O R AV S K Ý  K R A S ,  M A S  
R E G I O N  P O Š E M B E Ř Í

KONFERENCE MAS –
CHYTRÝ VENKOV

D O L N Í  B Ř E Ž A N Y,  2 0 .  – 2 1 . 3 .  2 0 1 9  

Metodika pro využití konceptu Venkov 3.0 v přípravě a realizaci 
rozvojové strategie venkovských oblastí 



2019: Koncept Chytrý venkov z pozice 
NS MAS ČR



2020: „25 hodin MASkování inovací ve strategiích“
Středa 9.9, 2020 – 15:00 h a dále …

• VIdeokonference účastníků SMART HACKATHONU (SH) => představení záměru 
akce, sestavení 5ti týmů (5 - 7 členů), předání zadání týmům, organizační záležitosti
• Délka videokonference konference max. do 16:30 – 17:00 h
• (Nejen) virtuální aktivity týmů dle jejich vzájemné dohody podle přijatého 
zadání ve své „virtuální místnosti“ 

Čtvrtek 10.9. 2020 – 10:00 - 16:00 h …
• Pokračování (fyzické) činnosti týmů v SSPŠ v přidělených prostorách na 
přijatém zadání

Čtvrtek 10.9. 2020 – 16:00 – 18:00 h …
• Prezentace výsledků/ řešení jednotlivých týmů pro všechny účastníky SMART 
HACKATHONU
• Průběžné glosování představených výsledků/řešení ze strany přizvaných 
odborníků
• Finální shrnutí a seznámení s dalším využitím výsledků/řešení SMART 
HACKATHONU
• Závěr, poděkování účastníkům, předání drobných pozorností/odměn, pozvání 
na společné neformální posezení v některé z dostupných restaurací … 



Tisková zpráva: Hlavní aktivitou naší činnosti se v roce 2020 stal dvoudenní 
zářijový SMART Hackathon.  
• PS Chytrý venkov se v rámci projektu NS MAS ČR „Řešení problémových 

oblastí komunitně vedeného místního rozvoje II“ sešla v pražské Smíchovské 
střední průmyslové škole. 

• Z prezentací 4 pětičlenných týmů, které byly složeny ze zástupců MAS, 
odborníků a dvou ministerstev, vzešly inovativní návrhy, jak zapojit smart, 
chytrá řešení do života v regionech a jak ho s jejich pomocí lidem 
zlepšovat a ulehčovat. 

• Dalším motivem, proč se PS pustila do této nové formy řešení celé 
problematiky, byl fakt, že řada MASek si s inovacemi, potažmo jejich 
podchycením při zpracování nové územní strategie pro období 2021+ 
(SCLLD), neví rady. 

• SMART Hackathon se tudíž pokusil poskytnout něco jako návod, vodítko, 
jak se inovací nebát a jejich prostřednictvím je přiblížit i aktérům či 
budoucím žadatelům o dotace v území MAS. Více informací na 

http://nsmascr.cz/pracovni-skupiny/ps-chytry-venkov/hackathon-2020/

http://nsmascr.cz/pracovni-skupiny/ps-chytry-venkov/hackathon-2020/


2021: Post-covidový syndrom 



2022: Co se (snad) podařilo? 

• MASkathon – tvorba Výběrových a preferenčních kritérií 
projektů MAS ve strategiích (SCLLD) viz http://prk.lags.cz/ , UJEP 
Ústí n.L., 5. – 6.4. 2022 

• Prezentace výstupů z MASkathonu na Valné hromadě NS MAS, 
Nové Město n. Metují, 20.4. 2022

• Evaluace CLLD ve 4 MAS dle Metodiky Chytrého venkova (viz 
UJEP, Hlaváček + Hruška, Koncept Chytrého venkova a Metodika 
Chytrého venkova (Venkov, eAGRI), duben, 2022

• Jednání PS Chytrý venkov na LEADERfestu, Čejkovice, 21.9. 
2022

• Příprava konceptu semináře ve spolupráci s CSV NUTS 2 
Jihovýchod, CpKP Střední Morava a BCO ČR, listopad 2022

http://prk.lags.cz/
https://eagri.cz/public/web/mze/venkov/prioritni-temata-site/chytry-venkov/koncept-chytreho-venkova-a-metodika.html


2023: Co bychom mohli/měli dělat?

• Spoluorganizace s CSV NUTS 2 Jihovýchod a CpKP Střední Morava 
semináře „SMART možnosti podpor pro organizace působící ve 
venkovském prostoru“, Křinec, 12. – 13.4. 2023

• Participace na pokračování průběžné činnosti Tematické PS Chytrý 
venkov při MZe/CSV

• Zastupování NS MAS ČR na jednáních PS Smart Cities při MMR
• Spolupráce s CP SZIF na přípravě preferenčních kritérií MAS v rámci 

SP SZP 2023+ … => podzim MASkathon 3?
• Stručná informace o činnosti PS ChV na Valné hromadě NS MAS

v Lipová - lázně, 18. – 19.4. 2023
• Úvaha o účasti/prezentaci PS ChV v rámci veletrhu URBIS SMART 

CITY FAIR, Brno, 19. – 21.9. 2023



DĚKUJI ZA POZORNOST

Mgr. Miloslav Oliva

PS Chytrý venkov NS MAS, vedoucí

KS NS MAS Středočeského kraje, předseda

+ 420 721 210 662

oliva@posemberi.cz

mailto:oliva@posemberi.cz

